

Nyhedsbrev august 2017

Farvel til sommerferie – velkommen til mere politik

Efter en tiltrængt sommerferie er jeg tilbage til arbejdet på Christiansborg. De mange første møder er afholdt, og kalenderen begynder allerede at blive mere og mere fyldt. En travl hverdag er genoptaget - og det glæder jeg mig over. For lige så glad jeg var for at få en pause fra travlheden; fra de store stakke af papirer og en konstant kimende telefon – lige så glad er jeg for at være tilbage til det politiske arbejde – et arbejde, som jeg er taknemmelig for at have, og som jeg håber er med til at forbedre mulighederne for at leve og bo i det sydjyske.

Venstres sommergruppemøde

Traditionen tro holdt vi i sidste weekend Venstres årlige sommergruppemøde, som denne gang fandt sted i Aalborg. Det blev til nogle gode dage med hyggeligt samvær med kollegaer, partistøtter, ægtefæller og andre deltagende. Samtidig gav det også anledning til nogle vigtige politiske diskussioner. Sommergruppemødet markerer for mig vigtigheden af sammenhold, og dermed er mødet et vigtigt fundament for det arbejde, som efterfølgende skal ske i løbet af folketingsåret. Sommergruppemødet fik mig også til at tænke tilbage på sommergruppemødet i 2015, hvor jeg havde æren af at være værtinde, da vi bød velkommen til Venstres folketingsgruppe i Billund – børnenes Hovedstad.

Nej til forbud mod friskoler

En af de sager, jeg har beskæftiget mig med her efter sommerferien, er, hvilke rammer vi skal sætte for vores friskoler. Den socialdemokratiske formand, Mette Frederiksen, har nemlig for nyligt argumenteret for, at friskoler, der har en andel af elever med udenlandsk baggrund på over 50 pct., skal lukkes. Det mener jeg er helt hen i vejret. Socialdemokraternes forslag ville betyde, at skoler såsom Den Internationale Skole i Billund, der har mere en 75 pct. elever med udenlandsk baggrund, ville risikere at lukke. Det er en skole, der er fyldt med kompetente børn og unge, der vil være i stand til at bidrage til det danske samfund i stor stil. Eksempelvis har LEGO mange ansatte, som kommer fra Den Internationale Skole. For med det åbne, forskelligartede læringsmiljø, skolen tilbyder, udvikler de unge mennesker nogle helt særlige kompetencer. Jeg tager stærkt afstand fra socialdemokraternes idé om at lukke friskoler, blot fordi der kan opstå problemer på nogle af dem. Nej, i stedet valgte vi i Venstre jo faktisk sidste efterår at stramme op og skærpe tilsynet på problematiske friskoler. Og netop disse opstramminger er formentlig også årsagen til at der nu

dukker eksempler op på skoler, som måske ikke overholder loven. Og såfremt dette er tilfældet ja så de naturligvis fratages statstilskud – ingen tvivl om det.

Nyt folketingsår i vente

Som sagt er jeg i fuld gang med det politiske arbejde. For selvom Folketingets officielle åbning først sker den første tirsdag i oktober måned, så står det politiske liv langt fra stille indtil da. Folketingets åbning er med til at markere, at arbejdet med at behandle love begynder. Men forud for hver lovbehandling ligger der en masse arbejde. For hver eneste gang vores regering fremsætter et lovforslag, er det et resultat af faglige undersøgelser, grundigt juridisk arbejde, politiske forhandlinger og debat med relevante aktører. Det er en lang proces, hvor mange skal høres. Derfor er vi allerede nu i fuld gang med at gøre klar til det folketingsår, som er i vente. Vi er ved at se på de lovændringer, som vi ønsker at lave i den kommende tid. Jeg kan afsløre, at jeg selv - som Venstres børne- og undervisningsordfører – netop nu diskuterer implementeringen af ændringerne af dagtilbudsloven. For i Venstre ønsker vi at ændre loven, så der skabes mere nærhed med pædagogerne i daginstitutionerne og gives mere fleksible pasningsmuligheder til danske børnefamilier. Derudover forbereder vi en lang række andre tiltag, som skal gøre livet lettere for den enkelte dansker og institutioner og skoler. Tiltag, som jeg håber, vi kan få igennem i det folketingsår, som nu står for døren.

Mvh.

Anni Matthiesen

Klip fra medieomtale:

Fra Landbrugsavisen den 6. juli

Et ansvarligt og bevidst erhverv

MF Anni Matthiesen (V),
naturordfører og medl. af
Miljø- og Fødevarerudvalget

Ganske som forudsagt af landbruget selv og af Miljø- og Fødevarerministeriet, ville landmænd ikke bruge så meget af den ekstra mængde kvælstof som Fødevarer- og Landbrugspakken gav mulighed for. Faktisk har landmændene kun har brugt 52 pct af den ekstra mængde kvælstof.

Det er en rigtig god nyhed, som vidner om et ansvarligt og bevidst erhverv. For selvfølgelig benytter landmænd ikke mere kvælstof, end afgrøderne har brug for. Men den logik er åbenbart ikke at finde hos Simon Kollerup, Ida Auken, Berlingske Tidende og grønne løbyster.

Siden vedtagelsen af Landbrugspakken har vi skulle høre om, hvordan den ville smadre miljøet. Men det er løgn, og det har stået sort på hvidt igen og igen. Landbrugspakken giver et grønt

Fra Jydske Vestkysten den 7. juli

Mere initiativ - mindre bureaukrati

*Anni Matthiesen MF (V) medlem af
udvalget for Landdistrikter og Øer,
Egebjerg Landevej 14, Grindsted*

LÆSERBREV: Det er glædeligt, at vi netop har vedtaget en ny planlov i Danmark. En liberaliseret og mere fleksibel planlov, som vil være til glæde og gavn for borgere, virksomheder og kommuner.

Det var hårdt tiltrængt, fordi den tidligere planlov var en bremsekloks for vækst og udvikling i Danmark.

For borgerne og kommunen betyder den nye lov større frihed til lokal planlægning. Borgerne skal ikke spørge staten om lov for at sætte et gyngestativ eller et højbed op i deres egen have.

De tåbelige regler skal væk. Kystbeskyttelseszonen skal heller ikke længere lægge en 3 km bred bræmme fra kysten og ind i landet, hvor alt udvikling og gode projekter udelukkes.

I stedet skal det være muligt at oprette udviklingsområder inden for kystbeskyttelseszonen, så der kan gennemføres gode projekter under hensyntagen til natur og miljø. Kommunerne vil mere ansvar for den lokale planlægning og udvikling og langt mindre bureaukrati.

Derudover følger der en lang række af initiativer, som samlet set vil kunne løfte den danske velstand med 2,5 milliarder kroner.

Med planlovsaftalen åbner vi op for vækst og udvikling i alle dele af landet, hvor initiativ og virkelyst ikke bliver mødt med bureaukrati og rigide regler.

OPDRAGELSE

Forældre har en nøglerolle



MF, VENSTRE - BØRNE- OG
UNDERVISINGSORDFØRER
ANNI MATTHIESEN

Vigtige værdier som ordentlighed, respekt og taknemmelighed går akkurat af mode. Eleverne, som er selvstændige, er et fællesskab, som fungerer på den lange bane. Værdier, som vi forældre har ansvar for at give videre til vores børn via opdragelsen. Langt, langt de fleste løfter opgaven med bravur, men når vi eksempelvis oplever stigende vold mod lærere – så må flere forældre tage skoen i den anden hånd.

Det er os forældre, som vælger at sætte børn i verden og ikke det offentlige. Så når man træffer beslutning om at ville have børn, så følger der et ansvar med. Det er os forældre, som har ansvaret for at opdrage børnene og lære dem de grundlæggende regler for ordentlighed.

Det er hjemme, at forældrene skal lære barnet at sige ord som tak, undskyldt, goddag, og det er også i hjemmet, man lærer dem at være høflige, ikke at lye, ikke stjæle, du må ikke slå, du skal komme til tiden, respektere andre mennesker, være stille når andre taler, og det er i hjemmet man lærer børnene at skulle yde for de kan nyde og dermed også tage del i opgaverne i et fællesskab.

ET AF DE FÆLLESSKABER, som lider under mange børns manglende opdragelse, er folkeskolerne. Dette giver sig udslag i, at det ofte kan være vanskeligt at skabe ro i klasserne. Over halvdelen af eleverne i de små klasser har svært ved at høre, hvad læreren siger, fordi der er for meget larm.

Når eleverne oplever, at der er uro, har det store konsekvenser for undervisningen. Og her er det altså ikke udelukkende lærerne, der har et ansvar for at få skabt ro i klassen. Forældrene bør nemlig også hjælpe på vej til at få skabt en kultur, som sikrer at børnene er opdraget til ikke at råbe, ikke afbryde andre, men være stille når andre taler.

En hel ny undersøgelse viser desværre også, at mange lærere i folkeskolen bliver udsat for vold. Der kan være flere forskellige årsager til at volden opstår, men jeg bliver trist til mode og mener ikke, at det kan være rigtigt, at lærere oplever at blive udsat for vold i folkeskolerne. Det er uacceptabelt.

Derfor er det på høje tid, at flere forældre træder i karakter og lærer deres børn om respekt for lærere og andre autoriteter.

OM DE VIL D EN VÆRDELTET af lovgive i stedet. Men som Venstres børne- og undervisningsordfører mener jeg faktisk, at det er rimeligt, at der stilles krav til forældrene, når barnet indskrives i skolen. At der ved selvsyn indskrivingen gøres klart fra skolens side, hvad der er af forventninger til både forældre og barn.

Der bør tegnes en grænselig "kontrakt" på, at bixinge til skolefællesskabet. Forældrene har en nøglerolle, og det er til stor gavn, hvis alle trækker i samme retning, til gavn for barnets læring og udvikling. Dette sikrer ikke blot mere ro i folkeskolen, men kommer også barnet til gavn, når det skal starte på arbejdsmarkedet, og når barnet skal agere i samfundets øvrige fællesskaber.

Det fantastiske velferdsamfund, vi har fået skabt i gennem generationers slid, skal vi fortsat udvikle og forbedre. Ingen tvivl om det. Men vi har en opgave i at holde fast og måske også genskabe den gode del af børnesopdragelsen og få nogle af de tidligere dyder og ordentlighed sat på dagsordenen igen.



Det er på høje tid, at flere forældre træder i karakter og lærer deres børn om respekt for lærere og andre autoriteter.

Fra JydskeVestkysten den 23. juli

Børn.

Alle børn er noget særligt

Anni Mathiesen (V), MF Børne- og Undervisningsordfører Egebjerg Landevej 14, Krogager, Grindsted

LÆSERBREV: Jydske Vestkysters leder lørdag, skrevet af Peter Gram, indeholdt ikke korrekte oplysninger.

I indledningen stod der, at 96 procent af samtlige elever skal integreres i den almindelige undervisning.

Dette var et måltal, som Venstre-regeringen valgte at fjerne, da vi ikke mener, at kommunerne skal inkludere for en hver pris for at opnå et bestemt måltal, men i stedet sørge for at inkludere med udgangspunkt i det enkelte barn. Desuden er lederen skrevet som om, at alle anmeldelser om vold mod lærerne er sket på baggrund af hændelser omkring elever med særlige behov.

Dette mener jeg ikke er tilfældet.

Til slut konkluderer Peter Gram, at jeg mener, at det er forældrenes ansvar at opdrage deres børn og binder dette sammen med, at dette også gælder, hvis børnene har enten ADHD og psykiske lidelser. Nej, Peter Gram, dette er ikke korrekt konklusion. Om nogen er jeg godt klar over, at børn med særlige behov har brug for ekstra og særlig hjælp for at kunne klare hverdagen.

Jeg er selv mor til en dreng, som er autist. Men jeg mener fortsat, at der er steder, hvor manglende opdragelse kan være skyld i kon-

flikter med lærerne. Det er os forældre, som vælger at sætte børn i verden og ikke det offentlige. Så når man træffer beslutning om at ville have børn, så følger der et ansvar med.

Det er os forældre, som har ansvaret for at opdrage børnene og lære dem de grundlæggende regler for ordentlighed. Og det er i hjemmet, man lærer børnene at skulle yde, for de kan nyde - og dermed også tage del i opgaverne i et fællesskab. Et af de fællesskaber, som lider under mange børns manglende opdragelse, er folkeskolerne. Dette giver sig udslag i, at det ofte kan være vanskeligt at skabe ro i klasserne, men også overfald og vold mod lærerne.

Over halvdelen af eleverne i de små klasser har svært ved at høre, hvad læreren siger, fordi der er for meget larm.

Når eleverne oplever, at det er uså, har det store konsekvenser for indlæringen. Og her er det altså ikke udelukkende lærerne, der har et ansvar for at få skabt ro i klassen.

Forældrene bør nemlig også hjælpe på vej til at få skabt en kultur, som sikrer, at børnene er opdraget til ikke at råbe, ikke afbryde andre, men være stille, når andre taler.

Der er børn med særlige behov, men jeg mener faktisk, at alle børn er noget særligt, og derfor skylder vi forældre også at opdrage vores børn!

Med kurs mod sommerferie er nye folketingsmedlemmer vigtig i dagbladet blevet båret om at opsænde hver en politisk sommerballon, og i nye sætningssprog har JydskeVestkysten læst deres næret, forskellige forslag præsenteret:

HELVING BYLLESTED: Lovudvalget og kompostbuddet skal få en

JESPER PETERSEN: Gør bandet selv surt - afskaf 1000-kronesejlen

EVILDE HANSEN: På side, er fuldstændig for en regelbudsmand

PETER KRIBJØR POUlsen: Lovovertrædelserne skal betale for overvågning

ANNI MATHIESEN: Alle 18-årige tager stilling til organisation

HELVING DAHL: Igen en 13-skol, der bærer politiansvar

LETTIE BOB: Giv det gode barnativ skolemåltidsplaner

DAGENS FORSLAG

Statistikkerne siger, at der desværre er lang vej mellem tanke og handling, når det gælder organisation. Faktisk er det 87 procent af danskerne, som er positive indstillet i forhold til organisation, men kun 21 procent har registreret sig i donorregisteret.

Derfor mener jeg, at danskerne skal tage stilling, når de fylder 18 år. I forvejen skal 18-årige tage stilling til mange andre alvorlige emner. Derfor er det et meningsfuldt tidspunkt til at tage stilling til organisation.

Man skal sige enten ja eller nej. Der er omkring 50 personer årligt, mens de venter forgæves på et organ. Det er ikke ok - ser du ikke, hvis de kan blive reddet ved at der sendes et brev i e-boksen til alle, der fylder 18 år.

ANNI MATHIESEN

BALLOPSENDEN

Sydsjælland Anni Mathiesen repræsenterer Venstre i Folketinget, og hun er en af de mest tilstedeværende i Sjælland, hvor hun har tosoi Grundtvig Skole i Vejle området.

Anni Mathiesen er lærer og undervisningsinspektør og politisk rådgiver.

DET ER HELT FORKASTELIGT IKKE AT GØRE NOGET

For Venstres Anni Mathiesen er organ donation en hjertesag, og hun er parat til at gå op imod partilinjens. Hun foreslår, at alle 18-årige skal tage stilling. Sagen sættes på pause, mens hun holder ferie - og mest af alt glæder sig til at sove længe.



- Det er en lige senop din politiske sommerballon, der er den bedste?
- Det er det vel.
- Hvis jeg kunne give point til mig selv, havde jeg givet mig seks. For mig at se er det da vigtigt, at man tror på sit eget forslag.
- Hvorfor tænker du dig om dit forslag?
- Jeg brænder for det her, og årsagen er den, at jeg flere gange i løbet af de seneste år er løbet ind i problemstillinger med organ donation. Når man sådan tager snakken om emnet, er der næsten altid enighed om, at vi alle bør sig ja til at være organ donor, men sådan er virkeligheden ikke, og når vi så er i en situation, da et med menneske mangler et organ for at kunne overleve, kan der ligefrem opstå en vrede mod alle dem, der ikke har taget stilling. Men så kan det være for sent.

Hvert år dør 30
- Hvordan tror du, at det bliver modtaget?
- Jeg mener rigtigt mange, der faktisk slet ikke kan forstå, at det ikke er vedtaget for længst. Hvert år dør der omkring 30 danskere, fordi der mangler donorer. For mig er det, at alle skal tage stilling, bliver en hjertesag, og jeg vil endda gå så vidt som at sige, at det er helt forkasteligt ikke at gøre noget.

- Hvilket farve vil du give din ballon?
- Orange - fordi det er en flot farve, og den kan ses vidt omkring. Jeg vælger også en farve, der kan samle et bernal bag sig, så derfor skal den hverken være rød eller blå.

Ja eller nej

- Hvordan vil dit parti reagere på dit udsagn?
- Jeg ved godt, at Venstre ikke er meget for tvung. Men her går jeg gerne op imod partilinjens. Forslaget om, at alle 18-årige skal tage stilling til organ donation, kan forsvares med, at man ikke kan se et barn ud for ja - der vil også være et nej-til. Og tænkt, hvis vi med endnu flere registrerede organ donorer kunne redde 20 liv om året - det er da værd at kæmpe for.

- Det skal være sådan, at det altid er muligt at se på et sygehus, om en vedkommende har sat kryds ud for ja eller nej til måske at redde et andet liv.

- Men hvad vil dine politiske modstandere så sige?
- Jeg hender faktisk ikke de andre partiers stilling, men man ikke socialdemokraterne vil være med. De går i forvejen ind for, at vi skal tage stilling til, om vi vil være med i en trafikeret. Så vil jeg selvfølgelig også gerne have Dansk Folkeparti med i et bernal, men jeg ved på forhånd ikke, om det parti er med på forslaget.

Træt af politik

- Hvad er det for en sag, der gør, at du trænger til sommerferie?
- Det er den dialog, som vi har haft i Venstre. En ordrerid, som gruppeformand Søren



Der er sat advarselskæde på Anni Mathiesens politiske sommerballon. På den står der Ellen Trane Nørby, Venstres sundhedsminister.